

Czekają nas ogromne podwyżki za gaz, co ma się zmienić?

24 sierpnia 2024

Od 1 lipca 2024 roku PGNiG Grupa Orlen zmieniła ceny netto za paliwo gazowe dostarczane do gospodarstw domowych, przedsiębiorstw. Wiele obywateli spodziewało się podwyżek, jednak nikt nie był świadomy tego jak znacznie zmienią nasze życie.



Sytuacja na rynku paliw gazowych jest niepewna już od rozpoczęcia wojny na Ukrainie. Polska jako kraj należący do NATO i Unii Europejskiej musiał podporządkować się interesom świata zachodniego, na czym ucierpiały nasze relacje gospodarcze z Rosją, która oferowała nam dotychczasowo tanie i łatwo dostępne paliwo gazowe.

Od czasu pogorszenia się naszych relacji z Rosją, poprzedni rząd Prawa i Sprawiedliwości podjął decyzję o zamrożeniu cen gazu dla odbiorców indywidualnych, to stało się w 2023 r., dzięki czemu odbiorcy indywidualni dalej mogli posługiwać się cenami na poziomie z 2022 roku. Mechanizm zamrożenia cen został przewidziany do 30 czerwca 2024 r., poprzednia partia obiecywała jednak jego przedłużenie.

W październiku 2023 roku miały miejsce wybory parlamentarne, w których wygrała koalicja złożona z Lewicy, Polski 2050 oraz Koalicji Obywatelskiej. Sytuacja była niepewna do 1 lipca 2024 roku, kiedy Sejm przyjął Projekt ustawy dot. cen energii. Ustawa zakłada zlikwidowanie od 1 lipca zamrożenia ceny paliwa gazowego dla odbiorców indywidualnych, dotychczasowo było to (200,17 za MWh), wprowadza natomiast cenę maksymalną, równą taryfie największego sprzedawcy detalicznego – PGNiG OD.

Od 1 lipca 2024 r. nie jesteśmy więc objęci zamrożeniem cen na paliwo gazowe, a ceną maksymalną. Czy to mieszkańcom Polski się opłaciło? No nie do końca. Wielu odbiorców indywidualnych dostało w sierpniu wiadomości od PGNiG, które informowały o zmianie ceny (netto) paliwa gazowego.

Nowe ceny stosowane w rozliczeniach wynoszą:

- 23,965 gr/kWh w grupach taryfowych od 1 do 4 (bez akcyzy);
- 23,918 gr/kWh w grupach taryfowych 5 (bez akcyzy).

Zmiany te wynikają z wprowadzenia do stosowania Taryfy PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o w zakresie obrotu paliwami gazowymi nr 15, która została zatwierdzona na okres do dnia 30 czerwca 2025 roku.

Do 30 czerwca 2024 r. w rozliczeniach PGNiG Obrót Detaliczny stosowała przez cały okres trwania ustawowego zamrożenia cen stawkę 20,017 gr/kWh.

Nawiasem mówiąc. Dla grup taryfowych 1-4 wzrost stawki za paliwo gazowe będzie obejmować około 19,73% Dla grupy taryfowej 5: około 19,48%. To spory wzrost, różnica wynosi 3,901 gr/kWh (w przypadku grup taryfowych od 1 do 4).

Należy pamiętać, że odbiorcami PGNiG OD nie są wyłącznie odbiorcy indywidualni, ale także przedsiębiorstwa, które będą zmuszone do podwyższenia cen swoich towarów i usług, co może przyczynić się długoterminowo do wzrostu inflacji.

Jednocześnie można już powiedzieć, że Premier Donald Tusk, zapowiadając w konkretnie 87 – zamrożenie cen gazu na 2024 rok na poziomie cen z 2023 r. nie zrealizował swojej obietnicy wyborczej. Jednak nie jest to nic dziwnego w systemie demokracji parlamentarnej, w której politycy rzucają losowe obietnice dla mas, później nie realizując ich do końca.

Zdjęcie: [Maklay62](#) (CC0)

Źródło: FaktyiAnalizy.info